
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

19Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXXXIX

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001 -07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 68 , DE 18 DE setembro DE 2023 

Paga 3 

. . REDUÇÕES -·· · ····· · ··· ···· · · ···-·············· ··· ······ ·············· · · ·· ·· ··· · ··· ····· · ·· · ········ ····· ·········· 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 19 04.122.0001 .2005.0000PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL -2.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIV IL 

Ficha : 25 04. 122.0003. 1003.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -5.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERtv 

Ficha : 26 04.122.0003.1003.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -3.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERtv 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST RAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 43 

Ficha : 45 

Ficha : 61 

04.122.0003.2010.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
04.122.0003.2010.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
04 .122.0003.2018.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

-15.000,00 

-7.000,00 

-15.000,00 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES 

Ficha : 234 12.366.0005.2901.0000DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE -37.000,00 
3. 1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

Ficha: 182 12.361 .0010.2109.0000ENSINO FUNDAMENTAL -10 .000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERtv 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 406 10.301 .0013.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -45.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEF 

Ficha: 430 10.301 .001 3.2065.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -10.000,00 
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

Ficha : 438 10.301 .0013.2069.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -5.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERtv 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861 .485.083-20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
0 1.612.603/0001-07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 68 , DE 18 DE setembro DE 2023 
Page4 

TOTAL DAS ANULAÇÕES -154.000,00 
······ ········ ······ ··-··· ·· ··· ···· ····· ······ ··· ··-········· ············ ········ ·········· -······ ················ ·· ···· -· ·· 

PAULO CAZIMJRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

ld:05D4F53DCB1D1756 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exerclcio:2023 

Page 1 

DECRETO Nº 69 , DE 25 DE setembro DE 2023 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, no uso da 
atribuição que lhe confere o art.35, da Lei nº 198 de 02/08/2022 orçamento fiscal e de 
seguridade social para o exercício de 2023. 
DECRETA: 

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercfcio de 2023 

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº198, de 02 de 
agosto de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
contemolados. 
Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 25 de setembro de 2023 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

ACRéSCIMOS 

ANEXO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha: 18 04.122.0001 .2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAi 30.000,00 
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 19 04.122.0001 .2005.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAi 400,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha: 41 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

Ficha: 42 04.122.0003.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

1.000,00 

20.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES V ILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2023 

Page 2 

DECRETO Nº 69 , DE 25 DE setembro DE 2023 

ACRéSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ficha: 118 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANT 

Ficha: 122 12.361.0005.2036.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

6 .000,00 

5 .000,00 

Ficha: 127 12.361.0005.2040.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE 4.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 03 02 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES 

Ficha: 189 12.361.0010.2989.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 30.000,00 
3 .1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 194 12.361.0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00 
3 .1.90.16.00 O UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI 

Ficha: 196 12.361.0010.2990.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 2.000,00 
3 .1.91. 13 .00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 222 12.365.0007.2946.0000 ENSINO INFANTIL 60.000,00 
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

Ficha: 271 20.606.0018.2030.0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTR 
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Ficha: 285 04.122.0003.2053.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3 .3 .90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

15.000,00 

10.000,00 

Ficha: 374 26.782.0022.2061.0000 PROMOÇÃO DA MOBILIDADE 2.000,00 
3 .3 .90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha: 400 10.301.0013.2021 .0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 20.000,00 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES V ILANOVA Nº 55 
01 .612.603/0001-07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 69 , DE 25 DE setembro DE 2023 

ACRéSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUN ICIPAL DE SAÚDE - FMS 

3.3.90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Page 3 

Ficha: 408 10.301.0013.2065.0000 Q UALIFICAÇÃO DA ATENCÃO - SAL 35.000,00 
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 410 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENCÃO - SAL 
3 .1.90. 16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI 

Ficha: 414 10.301.0013.2065.0000 Q UALIFICACÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .1.91. 13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 415 10.301.0013.2065.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .1.91.13.00 CONT RIBUIÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 423 10.301.0013.2065.0000 Q UA LIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .3 .90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 434 10.301.0013.2069.0000 Q UALIFICAÇÃO DA ATENCÃO - SAL 
3 .3.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 436 10.301.0013.2069.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .3 .90.39.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

Ficha: 441 10.301.0013.2093.0000 Q UALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .3 .90.36.00 O UTROS SERVIÇOS DE T ERCEIRO! 

Ficha: 444 10.301.0013.2094.0000 Q UALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 642 10.301 .0013.2095.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 
3 .3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO! 

10.000,00 

5.000,00 

5 .000,00 

5 .000,00 

35.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

2 .000,00 

5 .000,00 

Ficha: 657 10 .301 .0013.2093.0000 QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAL 20.000,00 
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP 

Ficha: 658 10.301.0013.2093.0000 Q UALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO- SAL 1.000,00 
3. 1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEI 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha: 477 08.244.0018.2071 .0000 DESENVOLVIMENTO E INFRAESTR 
3.3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha: 516 08.244.0019.2099.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

1.000,00 

15.000,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXXXIX

(Continua na próxima página)

ACRÉSCIMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55 
01.612.603/0001-07 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 69 , DE 25 DE setembro DE 2023 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Page4 

Ficha: 549 08.244.0019.2993.0000 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATACÃO POR TEMPO DETEI 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

Ficha: 593 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃC 2.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 594 13.392.0023.2085.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃC 65.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO: 

Ficha: 595 13.392.0023.2126.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCÃC 20.000,00 
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXJ> 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Ficha: 624 27.813.0012.2125.0000 DESPORTO E LAZER-INCENT. E MC 11 .000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROi 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Ficha : 632 18.541 .0024.2124.0000 PLANEJAMENTO URBANO 10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXJ> 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

PREFEITURA M U NICIPAL DE S A NTO A NTON IO DOS M ILAGRES 
RUA LUI S GOMES VILANOVA N" 55 
01 .612.603/0001-07 Exerclcio: 2023 

DECRET O Nº 69 , DE 2 5 DE setembro DE 2023 

497.400,00 

Page 5 

.. R EDUÇÕES ........................................................................................................ . 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT O ANT ONIO DOS MILAGRES 
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ficha : 26 04 .122.0003.1003.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -8.400,00 
4 .4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERfll 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNIC IPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 02 00 SECR ETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

Ficha : 48 04.122.0003 .2010.0000GE STÃO ADMINISTRATIVA - 11 1.000,00 
3 .3.90 .39.00 OUTROS SERV IÇOS DE TERCEIRO~ 

Ficha : 54 04.122.0003.2010.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -30.000,00 
4 .4 .90 .52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERfll 

Ficha : 6 1 04.122.0003.2018.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3 .1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

04. 122.0003.2018.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA 

-63.000,00 

Ficha: 65 -82.000,00 
3 .1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 0 3 0 2 FUNDO DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 

Ficha : 223 12.365.0007.2946.0000ENSINO INFANTIL -50.000,00 
3 .1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Fic ha : 184 12.361 .0010.2989.0000ENSINO FUNDAMENTAL -50.000,00 
3 .1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Ficha : 429 10.301 .0013.2065.00DDQUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -5.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERfll 

Ficha : 450 10.302.001 3 .1055.0000QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO - SAÚI -78.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERfll 

LOC AL: 02 PREFEITURA MUNIC IPAL DE S ANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Ficha : 499 08.244 .0019.2079.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -20.000,00 
3 .3 .90.30.00 

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.465.083-20 

MATERIAL DE CONSUMO 

PRE F E ITU RA MUNICIPA L D E S ANT O ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA LUIS GOMES V ILANOVA N º 55 
01 .612 .603/0001-07 Exercício:2023 

D ECRETO N º 6 9 , DE 2 5 DE set embro DE 2 023 

P age 6 

. . REDUÇ ÕES .. ......... . ....... . . . .. . .............. .. .......... . . . .......................... . .. . ............ . ...... . . 

TOTAL DAS AN U LAÇÕE S 

PAULO CAZIMJRO DE SOUSA NETO E SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

861.485.083-20 

-497.400,00 

ld:OCC550979ECF18F6 
,,.,., 

iw, Estado do Piauí 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.203 

Abre no orçamento Vigente cré<lito adlcloniJI suplementar e da outras provtó~ndas 

DECRETA: 

Art i go l o . - Fica abe r to no o r çamento vigente , um c r édito a d icional supl ementar na 
import3.ncia de R$444 .263 , 00 distribuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( +) 

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL OE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

18 01 .031 .0016.1001 .0000 REFORMA E MANUTENÇÃO OE PREOIOS PÚBLICOS 
4,4,90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 01 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMIN1$TRACÃ0 

108 

86 

87 

90 

91 

04.131 .0008.2010.0000 
3.3.90.39.00 
500 
999 000 

04.122.0077,2009.0000 
3.3.90.14,00 
500 
999 000 

04.122.0077.2009.0000 
3.3.90.30.00 
500 
999 000 

04.122.0077 .2009.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

04.122.0077.2009.0000 
3.3.90,39.00 
500 
999 000 

DIVULGAÇÃO OFICIAL 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
DIÁRIAS - CIVIL 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
MATERIAL OE CONSUMO 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

SUPERVISOR E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOJCA 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 01 04 DEPARTAMENTO OE AGRICULTURA 

DECRETO Nº 9 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.203 

02 01 04 DEPARTAMENTODEAGRICULTURA 

02 01 

02 01 

148 20.606.0005.2019.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

150 20.606.0005.2019.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL 

05 

177 

178 

184 

07 

221 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

15.452.0097.2027 .0000 PRAÇAS E PARQUES 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.452.0097.2027.0000 PRAÇAS E PARQUES 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

15.452.0101.2028.0000 LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISJCA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO 

12.361.0078.2034.0000 
3.3.90.30.00 
500 
200 000 

ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA 
MATERIAL OE CONSUMO 
Recursos não Vinculados de Impostos 
Educação - Despesas com MOE 

225 12.361.0078.2034.0000 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

444.263,00 

30.000,00 
F.R.: 1 500 01 

4.000,00 
F.R. : 1 500 01 

10.000,00 
F.R.: 1 500 01 

18.463,00 
F.R.: 1 500 01 

50.000,00 
F.R. : 1 500 01 

60.000,00 
F.R.: 1 500 01 

4.000,00 
F.R.: 1 500 01 

10.000,00 
F.R.: 1 500 01 

1.000,00 
F.R.: 1 500 01 

3.000,00 
F.R.: 1 500 01 

8.000,00 
F.R.: 1 500 01 

50.000,00 
F.R.: 1 500 24 

30.000,00 
F.R.: 1 500 24 

231 12.361.0088.2036.0000 TRANSPORTE ESCOLAR 5.900,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 553 28 
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar ( 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

